



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	44.295.302,00	15.632.387,56	31.264.775,12	14.117.672,61	29.530.201,33	28.072.604,28
RECEITAS DE CAPITAL	2.026.967,52	880.879,96	1.761.759,92	746.989,66	1.351.311,68	225.744,05
SUBTOTAL	46.322.269,52	16.513.267,52	33.026.535,04	14.864.662,27	30.881.513,01	28.298.348,33
(-) DEDUÇÕES	5.177.128,91	1.920.293,32	3.840.586,64	1.662.655,13	3.451.419,27	3.308.588,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	133.333,32	266.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	117.290,58	130.000,00	260.000,00	38.673,63	78.193,72	237.492,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.333,32	40.666,64	0,00	0,00	40.819,26
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.059.838,33	1.636.626,68	3.273.253,36	1.623.981,50	3.373.225,55	3.030.277,18
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.145.140,61	14.592.974,20	29.185.948,40	13.202.007,14	27.430.093,74	24.989.759,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	41.156.638,00	13.718.879,33	27.437.758,67	6.039.242,32	33.265.608,25	13.408.707,88	24.544.524,37	21.849.968,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	41.151.638,00	13.717.212,67	27.434.425,33	6.039.242,32	33.265.608,25	13.408.707,88	24.544.524,37	21.849.968,83
DESPESAS DE CAPITAL	4.067.385,00	1.355.795,00	2.711.590,00	1.410.356,66	2.571.154,32	1.035.421,10	1.481.938,78	749.025,45
(-) Deduções	844.100,00	281.366,67	562.733,33	80.000,00	620.000,00	185.592,54	404.712,77	569.988,30
Amortização de Dívida	844.100,00	281.366,67	562.733,33	80.000,00	620.000,00	185.592,54	404.712,77	569.988,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.374.923,00	14.791.641,00	29.583.282,00	7.369.598,98	35.216.762,57	14.258.536,44	25.621.750,38	22.029.005,98
RESULTADO	-44.374.923,00	-14.791.641,00	-29.583.282,00	-7.369.598,98	-35.216.762,57	-14.258.536,44	-25.621.750,38	-22.029.005,98
RESULTADO	-39.315.084,68	-13.155.014,32	-26.310.028,64	-5.745.617,48	-31.843.537,02	-12.634.554,94	-22.248.524,83	-18.998.728,80
RESULTADO	-3.229.782,39	-198.666,80	-397.333,60	5.832.408,16	-7.786.668,83	-1.056.529,30	1.808.343,36	2.960.753,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.356.047,82	-4.136.927,59	-3.951.335,05	185.592,54	404.712,77
(-) Disponibilidade de Caixa	4.036.414,46	6.305.441,52	4.329.185,96	-1.976.255,56	292.771,50
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	436.608,60	439.952,75	438.218,65	-1.734,10	1.610,05
(+) Restos a Pagar Processados	-5.399.452,30	-2.424.353,70	-2.371.858,97	52.494,73	3.027.593,33
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.282.477,06	184.112,98	-1.555.789,41	-1.739.902,39	3.726.687,65
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.282.477,06	184.112,98	-1.555.789,41	-1.739.902,39	3.726.687,65